АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.10.2022  № 765

Об утверждении перечня

индикаторов риска нарушения

обязательных требований при

осуществлении регионального

государственного контроля

(надзора) на автомобильном

транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве

В  соответствии  с  пунктом  2  части  10   статьи   23   Федерального  закона

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации»

 Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении регионального  государственного контроля (надзора)

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве.

Губернатор

Смоленской области                                                                               А.В. Островский

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Смоленской области

от 25.10.2022 № 765

ПЕРЕЧЕНЬ

 индикаторов риска нарушения обязательных требований

при осуществлении регионального государственного контроля

(надзора)  на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

1. Поступление в Департамент Смоленской области по транспорту и

дорожному хозяйству (далее – Департамент) в течение 1 календарного года трех и

более жалоб (обращений), содержащих информацию о нарушении обязательных

требований, установленных федеральными законами  «Об автомобильных дорогах и

о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», «Устав  автомобильного

транспорта  и городского наземного  электрического  транспорта», «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

международными договорами Российской Федерации, федеральными законами и

принимаемыми в соответствии с ними иными федеральными нормативными

правовыми  актами  в  сфере автомобильного транспорта и городского  наземного

электрического  транспорта, автомобильных дорог, дорожной деятельности в части

сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения

(далее – обязательные требования).
2. Отсутствие в Департаменте информации об исполнении предписания об

устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам

контрольного (надзорного) мероприятия.

3. Наличие в течение 1 календарного года двух и более предостережений о

недопустимости нарушения обязательных требований, направленных

контролируемому лицу.